

REPONSES AUX QUESTIONS DES CANDIDATS

Procédure : APPEL D'OFFRES OUVERT

Référence : 2026NM000161

Objet du marché :

ENTRETIEN DES BASSINS D'ORAGE SUR LE TERRITOIRE DE NANTES METROPOLE

Date limite de remise des offres : le **08/09/2026 à 12 h 00**

Réponses aux questions posées par des candidats :

Questions	Réponses
Réponses données le 09/07/2026	
QUESTION N° 1 : Pouvez vous nous confirmer que la date de dépôt est bien le 08/09/2026 à 12 H 00, car rien n'est inscrit dans le RC, hormis se référer au AAPC qui n'est pas dans les pièces à télécharger. Merci.	REPONSE N° 1 : La date de remise des offres est bien le 8 septembre 2026 à 12 H 00 comme précisé sur la plateforme des marchés publics de Nantes Métropole (cf capture d'écran ci-dessous) ★ 2026NM000161 Entretien des bassins d'orage sur le territoire de Nantes Métropole E EV C OA D + Plus d'informations 📅 08/09/2026 12:00
Réponses données le 20/08/2026	
QUESTION N° 2 : <u>Pour le lot n° 1 :</u> Pouvez-vous nous transmettre les plans des bassins L18 à L25 (lot 1).	REPONSE N° 2 : Vous trouverez ci-joints les plans L18 à L 25 concernant le lot 1

Pour le lot 3

Que faut-il chiffrer dans les onglets 2 et 3 des BPU et DQE ? Dans l'onglet 3 sur quoi se base-t-on pour chiffrer ? et à quel document se référer ?

QUESTION N° 4 :

Il n'y a pas de **plan non plus du bassin N.09 Bassin Angle Tazieff et Mail Haroun Tazieff**. A ce jour, ce bassin est faucardé et non broyé. **Faut-il le chiffrer en faucardage ou en broyage dans le DQE "Entretien Usuel" ?**

QUESTION N° 5 :

Pouvez-vous me confirmer que **les prix horaires sont pour une personne et non une équipe** ?

REPONSE N° 3 :

Pour l'onglet 2 **des lots 2, 3 et 4** : il n'y a pas de gestion spécifique demandée pour un bassin d'orage, donc pas de chiffrage à faire.

Pour l'onglet 3 comme les autres lots, le chifrage est à faire en fonction des unités proposées.

Cet onglet sera utilisé en cas de demande particulière

REPONSE N° 4 :

Lot 1

Le bassin N.05 - Bassin angle Tazieff – rue des Collines est supprimé.

Vous trouvez ci-joint le **plan N.09 - mail Haroun Tazieff** et **Bassin angle Tazieff (N.06 et N.07)**. Pour ce bassin d'orage, c'est bien **un Faucardage** qui est demandé, traité chaque année un tiers de la surface totale, **soit 500 m²**

Le DCE est donc modifié suite à la suppression du N.05 par les BPU V2 et DQE V2 qui seront à utiliser lors de la remise de votre offre.

REPONSE N° 5 :

Les prix horaires sont pour un seul agent.